
VISTO l'avviso pubblico protocollo Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato 
nelf'ambito del programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

VISTO il Decreto Lgs. 50/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE 
sugli appalti pubblici" e ss.mm.ii.; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO il DPR 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, aì sensi della L.59/1997; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 
1, comma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107; 

VISTO il Dlgs. 165/2001, rubricato "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione; 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROGETTO PON FESR relativo al - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse Il - 
Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifco 
10.8 - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne'" CNP: 10.8.6A-FESRPON-CA- 
2020-569 Titolo Modulo: "srnart class " - CUP: E82G20001290007 

(PERSONALE INTERNO} 

CONFERIMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE 

AWISO DI SELEZIONE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL PERSONALE INTERNO 

ATTI 

SITO WEB ISTITUZIONALE - SEZIONE PON 

San Giovanni a Piro, 15/07 /2020 Prot. n.1147 /IV-5 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISIDUTO COMPRENSIVO $.GIOVANNI A PIRO "T. GAZA" 
VIA CENOBIO, 4/B 

84070 SAN GIOVANNI A PIRO (SA) 
Codice Fiscale: 84001740657 Codice Meccanografico: SAIC815005 

O"irt"r!1~·.C<!-1'ie!"::1h~·w.· 1~tèr:.-t'~t~· ~~-_to",_~!!"!1i'C _~_!"-;'\"U:.:'..t: 
:\è.1t1 ..... 1:i..t_~. ~-r ... i:,:'\,~"C-"·1f,.,·r.-r .. ~·.t-i""S.tU!;.-.,,;ì ~ 
1'ht:t~~ -"" -~·fir~~,,.,~~ 1H~~t~f~, 

.-l::'.1ìc.to~· 

FOnDI 
J·T· .nJ f r·· ··TI l e» nl i . · .. nu ... !;,,..nH • 

EUROPEI 



• collaborare con il Dirigente Scolastico, con il Direttore SGA e con il Progettista per tutte 
le problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare le esigenze che 
dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, 
partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

• redigere i verbali del collaudo effettuato; 

degli acquisti; 

attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e quelle richieste nel piano 

• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le 

Scolastica; 

fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall'Istituzione 

• accertare la corretta esecuzione contrattuale e l'attestazione della conformità della 

• prowedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

collaudatore per le seguenti attività relative al progetto in premessa: 

la procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto interno cui affidare l'incarico dì 

DISPONE 

Tutto ciò visto, letto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

RILEVATA la necessità di impegnare tra il personale interno n°1 figura di COLLAUDATORE 
nell'ambito del progetto relativo al progetto PON FESR 10.8.6A-FESRPON-CA-2020 -569- 
Titolo Modulo "smart class". 

VISTE le Delibere degli Organi competenti; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO il provvedimento prot. n. 985Nl-2 del 09/06/2020 di assunzione in bilancio E. F. 2020 
del finanziamento di€ 13.000,00 relativo al progetto PON FESR 10.8.6A-FESRPON-CA-2020 
-569- Titolo Modulo "srnart class"; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione - prot. n. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 - con 
la quale la scrivente Istituzione Scolastica viene autorizzata alla realizzazione del Progetto 
codice 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-569 - Titolo "smart class" per un importo complessivo di 
€ 13.000,00; 

VISTA la nota del MIUR di autorizzazione dei Progetti nell'ambito delle Regione Campania 
Prot n. 10343 del 30/04/2020 "Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.Asse Il - Infrastrutture 
per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - 
"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne". 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo"; 

l'apprendimento" 2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR); 



1. Allegato A - Domanda di partecipazione alla selezione di-c6ITaùd9tore 
. ~ .. 

Allegati: 

L'esito della selezione è comunicato direttamente al candidato individuato e affisso all'Albo on 
line del sito web istituzionale. Questa Istituzione si riserva di procedere al conferimento 
dell'incarico anche in presenza di una sola domanda valida. L'attribuzione dell'incarico awiene 
tramite prowedimento del Dirigente Scolastico. Il trattamento economico previsto del Piano 
Finanziario autorizzato (max. € 130,00 onnicomprensivi di oneri, anche per la parte a carico 
dell'Amministrazione), è corrisposto a completamento dell'attività e a seguito dell'effettiva 
erogazione dei fondi comunitari. Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dagli 
aspiranti sono raccolti presso l'Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione 
della selezione. I medesimi dati possono essere comunicati unicamente alle amministrazioni 
pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 
posizione giuridico-economica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 
196/2003. Il presente bando è pubblicato all'albo on-lìne del sito web dell'Istituto. 

I Punti 10 

I 
I 1001100 

il Esperienza nell orgamzzazione di corsi di formazione per 
, docenti e alunni relativamente all'ambito tecnologico, 
I musicale, linguistico, matematicoiscìentifico. 
rrholi ed esperienze lavorative. 

TITOLO ' CRfTER! DI ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO 
i Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle Punti 10 

competenze professionali richieste (informatiche, 
matematica, fisica ecc.) 
Diploma di istruzione secondaria Punti 5 
Corsi dì perfezionamento/specializzazione /aggiornamento Punti I per corso/max 5 
nel campo delle TTC o nella applicazione delle TIC alle 
discipline. 
Possesso di conoscenza sull'utilizzo e caratteristiche delle 'Punti IO I strumentazione inserite nel progetto; Tablet 2 in l, carrelli I 
mobili, Access Point, 

Ì Anzianità dì servizio in codesta Istituzione Punti I per anno/max 10 
I Possesso di formazione in qualità di animatore digitale o Punti 10 

componente del team digitale di questa Isriruzione. 
I Formazione ai sensi del PNSD. 
i Altri titoli Punti 2 per titolo max 20 ·~ .. 

Esperienza nella redazione e gestione di Progetti Punti l O 
i Esperienza nei Progetti Europei come progettista, I Punti lO I collaudatore o membro di commissione I 
' - .• -, ~ ' o ' ' ~ 

TABELLA 

L'istanza deve essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo, debitamente firmato 
e dall'allegato 1 (tabella di valutazione dei titoli). La selezione tra tutte le candidature pervenute 
nei termini è ad opera della commissione tecnica in base ai titoli, alle competenze e alle 
esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati: 

Prerequisìto inderogabile è il possesso delle competenze tecniche e didattiche idonee ad 
espletare i compiti sopra elencati. Gli interessati devono far pervenire l'istanza allegata, 
debitamente firmata, entro le ore 12.00 del 23/07/2020 brevi manu presso l'ufficio protocollo di 
questa Istituzione Scolastica o inviata tramite PEC all'indirizzo: saic815005@pec.istruzione.it 



O dì non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di 

non interessa); 

O di essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche ( cancellare la voce che 

O di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; 

LJ di non essere stato destituito da pubblico impiego; 

seguito di procedimenti penali 

LJ di non avere procedimenti penali a suo carico, né di essere stato condannato a 

richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445- 00: 

sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci 

DICHIARA 

PROGETIO PON FESR relativo ai - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse Il - 
Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifco 
10.8 - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne"" CNP: 10.8.6A-FESRPON-CA- 
2020-569 Titolo Modulo: "smart class " - CUP: E82G20001290007 presso la sede dell'I.C. 
TEODORO GAZA di San Giovanni a Piro sito in via Cenobio 4/B. 

CHIEDE 
alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di COLLAUDATORE per il seguente 
progetto: 

Il sottoscritto --------------------------- 
nato a-------------- prov. il _ 
Codice Fiscale ---------------------------- 
residente in prov. --------------- 
Via/Piazza n. -------------------- -------- 
Te I e fon o Ceti. -------------- --------------- E - ma i I ------------------------------- 
attuale occupazione 
( con indicazione della sede di attuale sede si servizio): 

Al Dirigente Scolastico 
dell'I.C. "T.GAZA" 

SAN GIOVANNI A PIRO 

(Autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI COLLAUDATORE 

Allegato A 



1. Tabella dì valutazione dei titoli per selezione di esperto progettista; 

2. Curriculum vitae in formato europeo; 

3. Copia carta di identità in corso di validità 

4. Ogni altro titolo utile alla selezione. 

Data ~-~~---- 

Firma ---~~~--------------- 
11 /La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere 

trattati nel rispetto del D.l.vo n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati 

personali), per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

Data~-------------------- 

Firma --------------------- 

acquisto. 

O di assumere, in caso di aggiudicazione del servizio, tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari in base a quanto stabilito dalla Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e s.m.i. 

O di autorizzare al trattamento dei dati personali, ai sensi della D.L.vo n. 196/2003, per le 

finalità connesse al presente avviso di selezione. 

O di aver esaminato le condizioni contenute nell'avviso pubblico e di accettarle 

integralmente, incondizionatamente e senza riserva alcuna. 

Alla presente istanza allega: 



Firma _ 

Data _ 

I ! I applicazione delle TIC alle discipline. I i 
j Possesso di conoscenza sull'utilizzo e J Punti 1 O 
caratteristiche defle strumentazione inserite I 

nel progetto: Tablet 2 in 1, carrelli mobili, J 

Access Point. 
I Anzianità di servizio in codesta Istituzione ! Punti 1 per anno/max 1 O 
'Possesso di formazione in qualità di Punti 10 i 

I I 

animatore digitale o componente del team I 
I _J I digitale dì questa Istituzione. Formazione ai I 
I 

sensi del PNSD. i 
Altri titoli i Punti 2 per titolo max 20 j --·~ .. 
Esperienza nella redazione e gestione di I Punti 10 
Progetti I 
Esperienza nei Progetti Europei come I Punti 1 O 
progettista, collaudatore o membro di I 
commissione I 
Esperienza nell'organizzazione di corsi di i Punti 1 O 
formazione per docenti e alunni I 

relativamente all'ambito tecnologico, I 
musicale. linguistico, I 
matematico/scientifico. I 
Titoli ed esperienze lavorative. 100/100 i 

Corsi di perfezionamento/specializzazione Punti 1 per corso/max 5 
I /aggiornamento nel campo delle TIC o nella 

Diploma di istruzione secondaria J Punti 5 

I Diploma di laurea in aree disciplinari relative !I Punti 1 O 

1

1· alle competenze professionali richieste 
(informatiche, matematica, fisica ecc.) I 

CRITERI DI ATTRIBUZIONE I PUNTEGGIO 
DEL PUNTEGGIO PERSONALE 

TITOLO 

Candidato (cognome e nome) _ 

Al Dirigente Scolastico 
dell'I.C. "T.GAZA'' 

SAN GIOVANNI A PIRO 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE DI ESPERTO COLLAUDATORE 
(Autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000} 

ALLEGATO 1 


	image_002(1).pdf (p.2)
	image_003(1).pdf (p.3)
	image_004(1).pdf (p.4)
	image_005(1).pdf (p.5)
	image_006(1).pdf (p.6)

